

ISLA DE PASCUA, 19 MAR. 2013

| | | | | | | | | | | |
|--|--|--|-------------------------------|--|------------------|--|-------------|--|-------------------|--|
| MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES | | | | | | | | | | |
| RECIBIDO | | | | | | | | | | |
| DEPTO. JURIDICO | | | | | | | | | | |
| DEPTO. TR. Y REGISTRO | | | | | | | | | | |
| DEPTO. CONTABILID | | | | | | | | | | |
| SUBDEPTO. C. CENTRAL | | | | | | | | | | |
| SUBDEPTO. E. CUENTAS | | | | | | | | | | |
| SUBDEPTO. CP. Y BS. NACION | | | | | | | | | | |
| DEPTO. AUDITORIA | | | | | | | | | | |
| DEPTO. VOP. Y UT. | | | | | | | | | | |
| SUBDEPTO. MUNICIPAL | | | | | | | | | | |
| REFRENDACION | | | | | | | | | | |
| REFREN.POR \$ | | | | | | | | | | |
| IMPUTACION | | | | | | | | | | |
| ANOTAC. POR | | | | | | | | | | |
| DEDUC. DTO. | | | | | | | | | | |
| <table border="1" style="margin: auto;"> <tr> <td colspan="2">D.A.P V REGION ISLA DE PASCUA</td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="text-align: center;">TRAMITADO</td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="text-align: center;">19 MAR 2013</td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="text-align: center;">OFICINA DE PARTES</td> </tr> </table> | | | D.A.P V REGION ISLA DE PASCUA | | TRAMITADO | | 19 MAR 2013 | | OFICINA DE PARTES | |
| D.A.P V REGION ISLA DE PASCUA | | | | | | | | | | |
| TRAMITADO | | | | | | | | | | |
| 19 MAR 2013 | | | | | | | | | | |
| OFICINA DE PARTES | | | | | | | | | | |

VISTOS:

Las facultades que me confiere el DFL MOP N° 850/97, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 15.840/1964.
 El DFL 206/1960 del MOP.
 El Decreto MOP N° 1141/2006.
 La Resolución N° 1600/2008, de la Contraloría General de la República.
 La Ley 19.886/2003 del Ministerio de Hacienda.
 La Resolución DAP N° 1526 /27.10.2010.
 La Resolución DAP N° 755/ 29.06.2012.
 Las cotizaciones adjuntas y cuadro comparativo de precios
 Resolución DRAP/IPA N° 22 / 18.03.2013
 La Boleta N° B/5897760/18.03.2013. Proveedor JIMENA BERMEDO SALAS
 Y demás disposiciones Legales y Reglamentarias Vigentes.

CONSIDERANDO:

QUE, mediante Resuelvo DRAP/IPA N° 022/18.03.2013, se autorizó adquisición de material de Aseo, cuyo detalle se señala en dicho documento a proveedor, **JIMENA BERMEDO SALAS**, RUT N° 9.044.988-5, por un monto de **\$ 119.700** (Ciento diez y nueve mil setecientos pesos).

QUE, se cuenta con los recursos presupuestarios suficientes para realizar esta adquisición, cuyo gasto será imputado a la Ley de Presupuesto I año 2013, Asignación 22.04.007 Subtitulo 22, Contrato N° 202468. TD5 N° 2568.

RESUELVO:

026

DRAP/IPA. N° _____ / (Exenta)

1.- AUTORIZASE, el pago de la Boleta citada en los vistos de la presente resolución por la adquisición de materiales de aseo, destinado a desarrollar labores de aseo y limpieza de oficinas y baños de la Dirección Regional de Aeropuertos del Ministerio de Obras Publicas en Isla de Pascua.

JIMENA BERMEDO SALAS, RUT N° 9.044.988-5 (BODEGA GV)

Boleta N° B/ 5897760 / 18.03.2013

\$ 119.700 (Exenta de IVA)

2.- IMPUTESE, el gasto de **\$ 119.700** (Ciento diez y nueve mil setecientos pesos) a la Ley de Presupuesto del año 2013, Asignación presupuestaria 22.04.007, Contrato N°202468, TD 5 N° 2568.

3.- COMUNIQUESE, la presente Resolución a al Departamento de Administración y Finanzas del Nivel Central, la Unidad de Administración DAP/IPA, Oficina de Partes MOP/DAP IPA y demás Departamentos, Unidades y Servicios que corresponda.

ANOTESE Y COMUNIQUESE



[Handwritten Signature]

PATRICIO SILVA GALVEZ
 Administrador Público
 Director Regional de Aeropuertos
 V Región - Isla de Pascua

PSG/psg

| CODIGO | DETALLE | CANTIDAD | P. UNITARIO | TOTAL |
|--------------------------|---------------------------------|----------|-------------|--------|
| 290007 | QUIX LAVALOZAS 500 CC (15) L2 | 5,00 | 1.580 | 7.900 |
| 290039 | NOVA | 5,00 | 650 | 3.250 |
| 290070 | BOLSA BASURA 70 X 90 10 UN | 7,00 | 690 | 4.830 |
| 290192 | PAÑO DE SACUDIR MUNT | 10,00 | 400 | 4.000 |
| 291039 | CLORO 1 LT L1 | 4,00 | 1.100 | 4.400 |
| 291044 | PATO PURIFIC (IGENIX) 500CC L3 | 5,00 | 1.470 | 7.350 |
| 291136 | POETT PISO 900 ML L2 | 3,00 | 1.420 | 4.260 |
| 291130 | LYSOFORM AEROSOL L2 | 4,00 | 1.940 | 7.760 |
| 291140 | DESODORANTE AMBIENTAL L2 | 4,00 | 1.450 | 5.800 |
| 293011 | TRAPERO SIMPLE 50 X 40 VILELA | 10,00 | 1.200 | 12.000 |
| 293064 | PAÑO ESPONJA VILEDA X 6 UNID L3 | 10,00 | 1.890 | 18.900 |
| 293066 | GUANTES DE ASEO | 5,00 | 650 | 3.250 |
| 330015 | PAPEL TOALLA ROLLO X 2 | 2,00 | 18.000 | 36.000 |
| SU SALDO ACUMULADO ES: | | | 73.880 | |
| A FIN DE MES SE BORRARA: | | | 0 | |

CARLOS DIAZ INOSTROZA
 Encargado Área de Finanzas
 Facturación y Pagos - SAFI
 DAP - V Región - Isla de Pascua

[Firma]
PATRICIO SILVA GALVEZ
 Administrador Público
 Administrador Directo

TOTAL 119.700

ORIGINAL

NOTA: NO SE RESPONDE POR MERCADERÍAS SIN RETIRAR, DESPUÉS DE 30 DÍAS.